
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 65  

del 29/05/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA 

 

N° 483 del  29 maggio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: REVISIONE AUTOMEZZO TOYOTA HILUX IN DOTAZIONE ALLA 

PROTEZIONE CIVILE- IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 
Premesso che si rende necessario effettuare il tagliando del veicolo TOYOTA HILUX, cioè la verifica periodica delle 

componenti della vettura che deve essere effettuata ad intervalli prestabiliti dalla casa costruttrice e finalizzati a 

mantenere la massima efficienza meccanica del mezzo in relazione allo stato di usura complessivo, il suddetto mezzo è 

affidato in comodato d’uso all’AIB (protezione civile) ma le spese sono a carico del Comune di Borgo San Dalmazzo. 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta FUJI AUTO SRL con sede in Cuneo – Via Valle Maira n. 44, P.I.: 

01820380044 n. TCU-24 007-831 20/05/2024 – prot. N. 12664 del 24/05/2024; 

 
Ritenuto opportuno disimpegnare la somma di € 122,31 impegnata con propria determinazione n. 354 del 04/05/2022 – 

impegno n. 724/24 ; 

 

Dato atto che alla presente fornitura di servizi è stato attribuito il seguente codice CIG: B1E2BD5A0B 
  
Rilevato che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA odi altri 

mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di 

riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018; 

 

Considerato che dato l’importo e della prestazione richiesta si ritiene necessario procedere ad un affidamento diretto per 

non dilatare inutilmente la durata del procedimento di selezione del contraente, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, proporzionalità, pubblicità 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la 

relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 

15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione 

della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 

sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 



Visto l’art.184, comma 3 e 4 del TUEL; 

 

Visto il d.lgs.33/2013; 

 
Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.27 del 25/11/2019; 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

 
Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, nominato dal Sindaco con 

decreto prot. 20269 del 10.10.2019, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli 

artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. di disimpegnare la somma di E. 122,31 impegnata con precedente determinazione n. 354 

del 04/05/2022 – impegno n. 724/24; 

2. di impegnare a favore della ditta FUJI AUTO con sede in Cuneo – Via Valle Maira n. 44, P.I.: 

01820380044 la somma di € 500,11 (IVA inclusa) imputandola come segue: 

Anno 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ 
ARTICOLO 

2024 03 01 1 103 1130/6/1 

3. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e 

dell’art.9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 

il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti ; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art.183,c.7, D. Lgs. 267/2000; 

7. di disporre la pubblicazione ai sensi del d.lgs.33/2013  sul sito web del Comune, nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi; 

8. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Gara, Contratti e ANAC ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 

dell’art. 29 comma 1 del Decreto L.vo 50/2016.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
Arena Dott. Andrea 

 

 

 

 



Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


